
 

 

 

 

650.101 

Taxitarif 

vom 6. Mai 2024 

Kurzbezeichnung: 

Taxitarif 

 

Sachliche Zuständigkeit: 

Öffentliche Sicherheit 

Stand: 6. Mai 2024 

 



 

Seite 2 von 3 

Taxitarif 

vom 6. Mai 2024 

 

Der Stadtrat der Stadt Baden,  

gestützt auf § 8 des Taxireglements vom 23. Oktober 2018 

beschliesst: 

 

§ 1 Allgemeine Bestimmungen 

1 Der Taxitarif ist für die Fahrgäste hinten und vorne gut sichtbar im Taxifahr-

zeug anzubringen. 

2 Für unbesetzte Hin- und Rückfahrten dürfen keine Taxen erhoben werden. 

3 Die Tarife gelten für maximal vier Personen, Service inbegriffen. 

4 Es handelt sich um Maximaltarife. 

§ 2 Taxen (Tarife) 

Grundtaxe CHF 6.80 

Taxe 1 CHF 4.40 pro km 

 (06.00 – 22.00 Uhr) 

Taxe 2 CHF 4.60 pro km 

 (22.00 – 06.00 Uhr sowie an Sonn- und Feiertagen) 

Taxe 3 CHF 5 pro km (ab 5 Fahrgästen) 

Wartezeit CHF 85 pro Stunde 

§ 3 Paragraph 

Dieser Taxitarif tritt am 1. Juli 2024 in Kraft und ersetzt jenen vom 22. November 

2010. 

 

  



 

 

Baden, 6. Mai 2024 STADTRAT BADEN 

 

 Stadtammann 

 SCHNEIDER 

 

 Stadtschreiber 

 KUBLI 


